П Р О Е К Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» ___________ г.  №______

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильём

молодых семей Мысковского городского округа на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа

от 23.11.2023 № 1813-нп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава

Мысковского городского округа:

1. Утвердить следующие изменения в муниципальную программу

«Обеспечение жильём молодых семей Мысковского городского округа на 2024-2026

годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского городского

округа от 23.11.2023 № 1813-нп:

1.1. Абзац второй части 3 раздела изложить в новой редакции:

«Программой установлена  цель: улучшение жилищных условий к 2026 году не

менее 52 семей.».

1.2. Паспорт изложить в новой редакции согласно приложению.

  2. Начальнику организационного отдела  администрации Мысковского

городского округа  Мукечековой Л.В.  обеспечить  официальное  опубликование

настоящего постановления в городской  газете «Мыски» и на сайте  «Электронный

бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» -  pravo-myskiadmin.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его

официального опубликования (обнародования) и распространяется на

правоотношения, возникшие с 09.02.2024 года.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Капралова Е.В.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                      Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от __________ г № ______

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Обеспечение жильём молодых семей Мысковского городского округа на 2024-2026 годы»

1. Основные положения

Куратор программы
Первый заместитель главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству

Ответственные исполнители программы Администрация Мысковского городского округа

Период реализации программы  2024 - 2026 годы

Цель программы

предоставление государственной, региональной и муниципальной поддержки

в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в

улучшении жилищных условий.

Направления (подпрограммы) программы -

Связь с национальными целями,

государственными программами

Кемеровской области - Кузбасса

Национальная цель: улучшение жилищных условий не менее 5 млн. семей

ежегодно.

Наименование государственной программы Кемеровской области-

Кузбасса: Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса

«Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса», утвержденная

постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от

25.10.2013 № 461.

2. Показатели программы

№

п/п

Наименование

показателя

Уровень

показателя

Признак

возрастания/

убывания

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое

значение

Значение

показателя по

годам документ

Ответственный

за достижение

показателя

(участник

программы)

Связь с

показателями

значение год 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Предоставление государственной, региональной и муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении

жилищных условий

1

Количество

семей,

улучшивших

свои

жилищные

условия

«МП» возрастания семьи 4 2023 3 25 24

постановление

Правительства

Российской Федерации от

30.12.2017 № 1710,

постановление Коллегии

Администрации

Кемеровской области от

10.08.2011 № 379 «О

реализации на территории

Кемеровской области -

Кузбасса мероприятия по

обеспечению жильём

молодых семей

ведомственной целевой

программы «Оказание

государственной

поддержки гражданам в

обеспечении жильём и

оплате жилищно-

коммунальных услуг»

государственной

программы Российской

Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным

жильём и коммунальными

услугами граждан

Российской Федерации»

администрация

Мысковского

городского

округа

Улучшение

жилищных

условий не

менее 52

семей

3. План достижения показателей программы в 2024 году

№

п/п
Цель программы

Уровень

показателя

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На

конец

2024

года
январь февраль март апрель май июнь  июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1

предоставление

государственной,

региональной и

муниципальной

поддержки в

решении

жилищной

проблемы

молодым семьям,

нуждающимся в

улучшении

жилищных

условий

3 семьи - - - - - - - - - - - 3 3

4. Структура программы

№

п/п
Задачи структурного элемента

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи

структурного элемента
Связь с показателями

1 2 3 4

Программное мероприятие: «Обеспечение жильём молодых семей Мысковского городского округа» Куратор: Первый заместитель главы

Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству

 Администрация Мысковского городского округа 2024-2026 годы

Задача: предоставление молодым семьям

возможности улучшения жилищных условий путём

долевого финансирования расходов при

приобретении жилья.

Обеспечение жильём молодых семей. Создание условий для

повышения уровня обеспеченности жильём молодых семей.

Укрепление семейных отношений и снижение уровня

социальной напряжённости в обществе.  Привлечение в

жилищную сферу дополнительных финансовых средств:

кредитных и других организаций, предоставляющих

жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также

собственные средства граждан.

Улучшение жилищных

условий не менее 52

семей

5. Финансовое обеспечение программы

Наименование программы,

структурного элемента/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

2024 2025 2026 всего

Программа (всего), в том числе 7 462,1 35 607,1 35 448,9 78 518,1

Федеральный бюджет 1 079,3 25 316,7 25 204,2 51 600,2

Областной бюджет 4 174,2 6 729,7 6 699,8 17 603,7

Местный бюджет 2 208,6 3 560,7 3 544,9 9 314,2

Внебюджетные источники 13 858,2 66 127,5 65 833,6 145 819,3

Объем финансирования за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета подлежит

корректировке, в соответствии с законом (решением) о бюджете.

6. План реализации программы

№

п/п
Наименование мероприятия (результата), контрольной точки

Дата наступления

контрольной точки

Ответственный исполнитель

(участник программы)

окончание

Вид документа и

характеристика

мероприятия

(результата),

контрольной точки

1 2 4 5 6

1 Обеспечение жильём молодых семей Мысковского городского округа в 2024 году

1.1

Мероприятие «предоставление молодым семьям возможности

улучшения жилищных условий путём долевого

финансирования расходов при приобретении жилья»

31.12.2024
Администрация Мысковского

городского округа
-

1.2
Контрольная точка: заключено соглашение, осуществлены

выплаты
31.12.2024

Администрация Мысковского

городского округа

соглашение,

платежный документ

2 Обеспечение жильём молодых семей Мысковского городского округа в 2025 году

2.1

Мероприятие «предоставление молодым семьям возможности

улучшения жилищных условий путём долевого

финансирования расходов при приобретении жилья»

31.12.2025
Администрация Мысковского

городского округа
-

2.2
Контрольная точка: заключено соглашение, осуществлены

выплаты
31.12.2025

Администрация Мысковского

городского округа

соглашение,

платежный документ

3 Обеспечение жильём молодых семей Мысковского городского округа в 2026 году

3.1

Мероприятие «предоставление молодым семьям возможности

улучшения жилищных условий путём долевого

финансирования расходов при приобретении жилья»

31.12.2026
Администрация Мысковского

городского округа
-

3.2
Контрольная точка: заключено соглашение, осуществлены

выплаты
31.12.2026

Администрация Мысковского

городского округа

соглашение,

платежный документ

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                              Е.В. Капралов